DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 25 de Abril de 2017. Ano IV Edição nº 719 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 151, DE 20 DE ABRIL DE

2017.

Nomeia a servidora Mariana Aparecida Salvador Gomes para
exercer a função gratificada de Coordenador dos Serviços de
Controle e Combate de Endemias, nos termos da Lei
Complementar n.º 098, de 06 de abril de 2016.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,

  Resolve

  Art. 1º. Nomear, a partir de 20 de abril de
2017, nos termos da Lei Complementar n.º 098, de 06 de abril de
2016, a servidora municipal Mariana Aparecida Salvador Gomes,
portadora da CIRG n.º 10.129.772-1/PR, para exercer a função
gratificada de Coordenador de Controle e Combate de Endemias,
símbolo FG-02.

  Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na
data sua publicação, surtindo seus efeitos administrativos em 20
de abril de 2017.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, em 20 de abril de 2017.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

35/2017 (PMRC)

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de
confecção de uniformes e fardas para a Banda Municipal de
Ribeirão Claro.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: BANDA ATIVA UNIFORMES EIRELI - ME
CNPJ: 20.147.887/0001-52
Valor Total: R$ 5.348,95 (Cinco mil, trezentos e quarenta e oito
reais e noventa e cinco centavos).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Abril de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
Nº 36/2017 (PMRC)

Objeto: A contratação de serviços para implantação do
Programa de Desenvolvimento Local – Programa Cidade
Empreendedora - fundamentado na Lei Geral das Micro e
Pequenas Empresas (Leis complementares 123/2016, 127/2007,
128/2008, 139/2011, 147/2014 e 155/2016), no município de
Ribeirão Claro.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO PARANÁ – SEBRAE/PR
CNPJ: 75.110.585/0001-00
Valor Total: R$ 10.000,00 (Dez mil reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 19 de Abril de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA
Nº 37/2017 (PMRC)

Objeto: Aquisição de peças para uso no conserto do Trator New
Holland 7630, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária, Pesca e Abastecimento.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratados:
TRATORAUTO OURINHOS COMÉRCIO DE PECAS LTDA -
EPP CNPJ: 48.353.312/0001-05
Valor: R$ 870,00
CASA DAS LONAS FREIOS EMBREAGENS OURINHOS LTDA
CNPJ: 05.054.543/0001-05
Valor: R$ 650,00
Valor Total: 1.520,00 (Mil quinhentos e vinte reais).
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Abril de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 25 de Abril de 2017. Ano IV Edição nº 719 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 26/2016 – (PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIBILIDADE
Nº 8/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: GOVERNANÇA BRASIL S/A TECNOLOGIA E
GESTÃO EM SERVIÇOS
CNPJ/MF: 00.165.960/0001-01
OBJETO: A aquisição de Licença de Uso de Softwares por prazo
determinado, com atualização, da empresa GovernançaBrasil
(GOVBR), objetivando atender ao Sistema de escrituração Digital
das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas – eSocial,
instituído pelo Governo Federal por força do Decreto nº 8.373, de
11 de dezembro de 2014, mediante fornecimento dos softwares
PRONIM eSocial, PRONIM eSocial (Comunicação Eletrônica) e
PRONIM GP – PPP, com integração ao sistema PRONIM
GESTÃO DE PESSOAL.
VALOR: R$ 28.830,00 (vinte e oito mil, oitocentos e trinta reais).
VIGÊNCIA: 25 de abril de 2017 a 24 de abril de 2018.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, Inciso IV da Lei Federal
8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 24 de Abril de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 249/2014 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA

Nº 139/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O
DESENVOLVIMENTO DO TERRITÓRIO REGIONAL DA BACIA
DO PARANAPANEMA
CNPJ/MF: 12.731.728/0001-72
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços
de conectividade e licença de software especializado no
Gerenciamento, Administração, Controle e Suporte de recursos
de rede, bem como expertise em instalação de pontos de
distribuição de acesso a Internet (Somente Intraconexão) e de
Intranet (Intraconexão).
OBJETIVO: Diante da transição de mandato realizada no
corrente ano, e da alteração da gestão Municipal, necessário se
faz substituir os gestores/fiscais dos Contratos Administrativos, a
fim de estes possam atuar de forma proativa e preventiva,
garantindo assim, a boa e fiel execução dos contratos.
ASSINATURA: 20 de Abril de 2017.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 20 de Abril de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 72/2016 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2016 - (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: JULIANA GOMES DE LIMA 03551964688 -
CNPJ/MF: 25.184.667/0001-12
OBJETO: A possível contratação de empresa especializada para
realização de serviços de pintura de nomes de ruas em postes
de energia deste município, pela Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo.
VALOR: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).
VIGÊNCIA: 7 de Abril de 2017 a 6 de Julho de 2017.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, §1º, Inciso II e Artigo 65, §1º,
Inciso I, alínea a da Lei Federal 8.666/93.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 4 de Abril de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-04-25T13:06:59-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173